

Projekt pn. „Zintegrowany Program Rozwoju Uniwersytetu Opolskiego”



UNIwersytet
OPolski

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole
tel. +48 77 541 59 77
fax +48 77 541 60 26
zamowienia@uni.opole.pl
www.zamowienia.uni.opole.pl

D/02/2020

L.dz. DZP: 147/2020

Opole, 24.02.2020 r.

Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia udzielonego jako część zamówienia, określonego w Planie Zamówień Publicznych Zamawiającego, o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwaną dalej „ustawą”, pn.: **Zakup sprzętu komputerowego na potrzeby projektu pn.: „Zintegrowany Program Rozwoju Uniwersytetu Opolskiego”**.

Działając w trybie art. 38 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania.

1. **Pytanie**

Zgodnie z dyspozycją art 38 ust 1 ustawy pzp zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie dotyczące treści SIWZ w zakresie oferowanych monitorów dla obu części przedmiotowego zamówienia:

Czy Zamawiający specyfikując 3 złącza mini jack miał na myśli podłączenie do monitora mikrofonu.

Monitory wyposażone w głośniki, są z reguły wyposażone w 2 złącza mini jack, na słuchawki i do połączenia z komputerem – zwracamy się zatem z prośbą o umożliwienie zaoferowania monitora wyposażonego w 2 złącza mini jack (na słuchawki i do połączenia z komputerem).

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zastosowanie monitora z 2 portami mini jack jako 1x wejście i 1x wyjście.

2. **Pytanie**

Zamawiający wymaga: „mysz optyczna z rolką pracująca na dowolnej powierzchni, pełnowymiarowa, ergonomiczny kształt”. Niestety mysz optyczna ma spore ograniczenia co do pracy na różnych powierzchniach. Bardziej uniwersalnym rozwiązaniem jest mysz laserowa, ale nawet ona jest opisywana przez producentów jako „pracująca na niemal każdej powierzchni”. W związku z tym, czy Zamawiający zgodzi się na mysz laserową pracującą na niemal każdej pozycji?

Odpowiedź

TAK, mysz laserowa jest także myszą optyczną, zatem Zamawiający dopuści mysz laserową i uzna ją jako pracującą na dowolnej powierzchni.

3. **Pytanie**
Pytanie dot. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – Punkt 19
Prosimy o weryfikację kryterium oceny w punkcie 19.7. Zamawiający wskazuje dwie rozbieżne oceny mianowicie „dwadzieścia [10,00] punktów”.
- Odpowiedź**
Zgodnie z treścią Rozdziału I pkt. 19.2.2 i 19.6 Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ, oraz treścią ogłoszenia o zamówieniu nr 513075-N-2020 z dnia 2020-02-19 r. maksymalna liczba punktów, jaką Wykonawca może otrzymać w kryterium oceny ofert *Termin wykonania przedmiotu zamówienia* wynosi *dziesięć* [10,00] punktów. Działając w myśl art. 38 ust 4 ustawy Zamawiający celem ujednolicenia dokumentacji postępowania wprowadza do Rozdziału I pkt. 19.7 SIWZ stosowne modyfikacje.
4. **Pytanie**
Pytanie dot. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – Punkt 19 – Kryterium termin wykonania przedmiotu zamówienia.
Zgodnie z wytycznymi najwyżej punktowanym terminem dostawy jest 1 dzień który aktualnie jest dla Wykonawców praktycznie nie do zrealizowania. Bieżący rok dla branży IT to ciągnące się problemy z dostępnością procesorów oraz dająca się we znaki epidemia koronawirusa. Przewiduje się, iż z powodu wirusa światowe dostawy komputerów spadną o około 20%. Można liczyć się również ze znacznymi opóźnieniami w dostawach sprzętu zamówionego już w fabrykach które wynikają z ograniczenia produkcji przez Chińskie koncerny. Jak wiadomo fundamentem wytwarzanych laptopów i komputerów są podzespoły produkowane właśnie w Chinach dlatego też problem ten dotyczy finalnych montowni jak i poddostawców co również my zaczynamy odczuwać (link do portalu branżowego gdzie poruszono ten problem: <https://www.laphard.pl/pl/n/2020/Koronawirus%2C-a-Swiat-IT-zaklocenia-dostaw/24>).
Mając na uwadze powyższe zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie minimalnego, najwyżej punktowanego terminu realizacji przedmiotu zamówienia do co najmniej 3 dni od daty zawarcia umowy.
- Odpowiedź**
Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę sposobu oceny ofert w zakresie punktacji dotyczącej terminu wykonania przedmiotu zamówienia. Wykonawca ma możliwość wskazania takiego terminu, jaki w jego ocenie jest w stanie zagwarantować. Tym samym może wskazać w ofercie termin dłuższy niż 1 dzień bez konieczności modyfikacji zapisów SIWZ.
5. **Pytanie**
Pytanie dot. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – Punkt 19 – Kryterium Okres gwarancji na przedmiot zamówienia
Najwyżej punktowanym okresem gwarancji na przedmiot zamówienia (zgodnie z punktem 19.13.) jest 120 miesięcy. Okres ten jest nienaturalnie długi - dłuższy niż szacowany cykl życia produktów elektronicznych a ponadto niesprawdzalny i według naszej oceny, zgodnie z postanowieniami art. 387 § 1k.c., prowadzi do niemożliwości realizacji tego zobowiązania a co za tym idzie prowadzi do nieważności zapisu. Pragniemy również zauważyć, iż absurdalne wydłużenie tego okresu jest jedynie niekorzystne dla Zamawiającego ponieważ prowadzi do ryzyka podniesienia przez Wykonawcę kosztów obsługi gwarancyjnej wliczonej w ostateczną ofertę. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do skrócenia okresu gwarancyjnego do maksymalnie 4 lat.
- Odpowiedź**
Okres 120 miesięcy nie jest okresem wymaganym i obowiązkowym, a stanowi maksymalny okres gwarancji, jaki może wskazać w swojej ofercie Wykonawca. Wykonawca ma prawo zaoferować inny, krótszy termin gwarancji, który jednak nie może być krótszy niż minimalny wymagany i określony w SIWZ, zatem Wykonawca może zaoferować np. 36 miesięcy (3 lata), 48 miesięcy (4 lata), jak i np. 60 miesięcy (5 lat) czy 72 miesiące (7lat). W związku z powyższym, nie ma podstaw do skracania i ograniczania dopuszczalnego okresu gwarancji do 4 lat.
6. **Pytanie**
Pytanie dot. Załącznik nr 1A i 1B – Opis przedmiotu zamówienia – Monitor
Czy Zamawiający, w obydwu częściach dopuści jako spełniający wymagania monitor uznanego światowego producenta, opisany jako 24 calowy ale posiadający rzeczywistą przekątną wyświetlanego obrazu 23,8”?
Pragniemy zauważyć, że producenci monitorów w tej klasie monitorami 24 calowymi określają właśnie monitory o rzeczywistej przekątnej wyświetlanego obrazu 23,8”.
- Odpowiedź**
TAK, Zamawiający, w obydwu częściach dopuści jako spełniający wymagania monitor opisany jako 24 calowy, ale posiadający rzeczywistą przekątną wyświetlanego obrazu w zakresie 23,6 - 24”.

Uwzględnienie wyżej udzielonych odpowiedzi oraz wprowadzonych zmian w kontekście pozostałego okresu czasu do terminu składania ofert nie powoduje konieczności zmiany terminu składania ofert. Tym samym **termin składania ofert nie ulega zmianie - pozostaje ten sam**, tj.: dzień **27.02.2020** roku. Składanie ofert: do godziny 10:00, miejsce: Uniwersytet Opolski, Dział Zamówień Publicznych, 45-040 Opole, Pl. Kopernika 11A, pokój nr 2-3. Otwarcie ofert: godzina 10:30, miejsce: Uniwersytet Opolski, Dział Zamówień Publicznych, Pl. Kopernika 11A, pokój nr 3.

Zgodnie z pkt. 12.6 SIWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

KANCLERZ

mgr Zbigniew Budziszewski

Załącznik:

SIWZ (uwzględniająca wprowadzone modyfikacje)